[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область
 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 РЕШЕНИЕ
04 августа 2015 года

                                      № 170

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
                                                                                                                                                           Принято Новошахтинской

                                                                                                 городской Думой

                                                                                                  30 июля  2015 года
В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Новошахтинской городской Думы от 28.06.2007 N 236 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Новошахтинск» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2015 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель Новошахтинской

                 Мэр города Новошахтинска

городской Думы

                                              В.А.Солнцев                                                       И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                            Дата подписания

Председателем                                                                                               Мэром города

городской Думы

               04 августа 2015 года

30 июля  2015 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015. № 170               «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

Положение о порядке перечисления муниципальными
унитарными предприятиями в бюджет ГородА  Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее- Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные предприятия города Новошахтинска.

3. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города Новошахтинска, определяется как соответствующая нормативу процентная доля чистой прибыли. Чистая прибыль определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

4. Определить администратором доходов  бюджета города Новошахтинска от поступления части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет города Новошахтинска Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (далее - Администратор).

5. Администратор  представляет в финансовое управление Администрации города Новошахтинска в срок до 1 июня года, предшествующего планируемому, - предложения, а в срок до 1 сентября года, предшествующего планируемому, - уточненные сведения по объему поступлений в бюджет города Новошахтинска части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

6. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет города Новошахтинска (далее- платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

7. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием Администратору не позднее 10 дней после представления квартального отчета в налоговый орган.

8. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет города Новошахтинска по итогам квартала - не позднее 10 дней после сдачи квартального отчета в налоговый орган, по итогам года - не позднее 10 мая года, следующего за отчетным.

9. За нарушение сроков перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет города Новошахтинска применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязанности по уплате платежей в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от сложившейся суммы платежа. Пеня перечисляется в бюджет города Новошахтинска одновременно с перечислением части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет города Новошахтинска.

10. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Учет и контроль за правильностью перечисления, и своевременностью уплаты платежей в бюджет города Новошахтинска осуществляет Администратор.

12. Администратор имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                              А.В.Колесников